CITTA DI

SETTORE XV

ETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotatz ai Registro Generale OOOETTO: “ ruclo degli Entl Locali nelle Politiche Pubbliche per
Indata . - O - Iy x‘} la sicurezzs”. Compartecipazione.

A

Ho sy Spttore XY

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. AL IMP, 552
FUNZ. 00 SERV. 0 INTERV. 0~
/f
1L RAGIONIERE
../// : 5 4; ; L
=LA AT

[ *anno duemilanove, il giorno nove del mese di marzo nell’ufficio del settore
¥V 12 Dott.ssa Tolanda Minniti propone al Dirigente Dr. Salvatore Scifo di

adottare la seguente determinazione:




SETTORE 15° Staf - Ufficio di gabinetio del Sindaco

i Dirigente .,
Premesso che il Segretario Provinciale SAP di Ragusa,Giuseppe Pascali,con nota n°
17969 del 3 marzo 2009, ha fatto richiesta di una compartecipazione alle spese legate
all’organizzazione del convegno dal tema “Il ruolo degli Enti Locali nelle politiche
pubbliche per la sicurezza”, che si terrd a Ragusa il 13 marzo "09;

Che I” Amministrazione ha deciso di compartecipare per un importo complessivo di
€. 1.0060,00 Iva compresa;

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nelPart. 53 del vigente Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Ritennto di provvedere o merito;

DETERMINA

1. Compartecipare con il SAP di Ragusa alle spese per Porganizzazione del
convegno di cui in premessa;

2. Impegnare la somma fﬁmpiegswa di €. E{}Q{} Q}{% fva s@mpregg imputandola al
Cap. 1450.0  Funz. 00 Serv. 0 Interv. . Imp. (7527 g )
Bilanecio 2009, daﬁfii} atto che §"‘§mpegm} non sapera i é@ﬁzssegimi dello
stanziamento asseststo dell’ultimo bilancic approvato.

3. Provvedere alle liquidazioni previa presentazione di regolari fatture.

istanza di compartecipazione parie integrante.

H

Il dirigente
Dr. Siﬂ’&ﬁ%re Scifo




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sensk dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

il sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, €
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

o

Ragus

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioc dal

Ragusa




Hid 1203 0y YA DIRAGUSA
UFFICIQ PROTOCOLLO

__.Mjf”‘ s 0 3 MAR 2008 Prot. 079/095.P.
CITTA, Dl RAGLE;"» 7 RR'VO o

1

. - 3 MAR 7069
H PROT N° {ze ﬁf Ragusa, 28 febbraio 2009.

SINBAC/TD ALTCRGMOD L P2 E70A

CAl e GLAS . ___FASC__

Oggetto/ ‘Richiesta Contributo economico pubblicazione atti Convegno SAP 13.03.09 e
Convegni SAP 14.12.07 e 05.12.08 sui temi della “SICUREZZA”; spese per
l'organizzazione del convegno del 13 marzo 2009 - Villa Carlotta, Ragusa; spese
per somministrazione nr. 3 questionari rispettivamente per nr. 300, 1.000, 10.000
persone in ambiti sociali ed istituzionali diversi. Tema del Convegno:

‘Il ruolo degli Enti Locali nelle Politiche Pubbliche per la Sicurezza”,

Alla cortese attenzione del
Signor Sindaco di Ragusa
Signor Nello Di Pasquale

Lo scrivente rappresenta che il 14 dicembre 2007 ¢ il 5 dicembre 2008, il SAP ha sostenuto le spese per 2
convegni ai quali la 5.V, ha partecipato come relatore. Vero & che in entrambe le occasioni & stata
autorizzata la struttura ad inserire il logo del comune nelle locandine, ma & pur vero che in entrambe le
circostanze il Comune ha ricevuto un ritorno d’immagine per la positivita del dibattito, mentre la
struttura sindacale non ha ricevuto contributi economici. Si richiede pertanto la concessione di un
congruo contributo economico che consenta di pubblicare o pubblicizzare gli atti dei convegni del 2007,
2008 e 2009 per non lasciare alla conoscenza di pochi il lavoro svolto a beneficio della collettivita.
Comunico che il convegno si celebrera il 13 marzo 2009 con inizio alle ore 17.00 e la S.V. & invitato
come “relatore” per concludere i lavori, dovendo dibattere sul ruolo che gli enti locali ricoprono nella
produzione delle politiche pubbliche per la sicurezza. Nelloccasione comunico che abbiamo invitato ai
lavori due parlamentari regionali, due parlamentari nazionali, oltre alle istituzioni locali per i saluti di
rito. Comunico di seguito le spese preventivate da questa segreteria:
PREVENTIVO SPESE NECESSARIE PER LAVORI CONVEGNQ DEL 13 MARZO 2009:

1. Spese di organizzazione e assistenza di personale durante il convegno: € 1.000;

2. Spese pernortto relatori nr. 10 singole in b&b: € 500

3. Spese tipografia atti convegni 2007, 2008, 2009, opuscoli ¢ manifesti: fézrﬁ)‘,h

4. Cooffé break per 100 persone per 10 € pro-capite: %TUUU,“

5. Pubblicita del convegno agli organi di stampa: € 500;

6. Preventivo di spesa per la somministrazione nr. 3 questionari tematici €5.000;
Totale previsione di spesa : € 10.000

Lo scrivente s'impegna a rendicontare a fine lavori del convegno e anticipatamente ringrazia il
Comune di Ragusa per la partecipazione allo sforzo economico. Vs. comunicazioni possono essere
inoltrate all'indirizzo e-mail: ragusa@sap-nazionale.org o telefonicamente all'utenza 331.3708380.

Distinti Saluti
Per la Segreteria EwﬁnciaI/ AP Ragus

5 00 Giuseppe PASCALL . /" ¥
64.00?/“ z/@ﬁ/ ﬁ’&




